
Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro)  

 Copia 
 

 

 

 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

  
N. 46 

 

DEL 
28.04.2020 

 

Oggetto: Programma attività culturali  per l’anno 2020. Richiesta 
contributo alla Regione Calabria ai sensi della L.R. n. 13/1985, art. 65. 

 
L’anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di  aprile alle ore 12.40, nella sala delle 

adunanze del Comune di Nocera Terinese, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori: 

 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

ALBI Antonio Sindaco x  

CARDAMONE Francesco Vice Sindaco  x 

GRANDINETTI Walter Assessore x  

VACCARO Patrizia Assessore  x 

VITELLINO Rosa Assessore x  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 Il Sindaco, constatato preliminarmente : 

che gli intervenuti sono in numero legale, 

 
che tutti i presenti sono disposti assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un metro, 
prescritta , dai  DPCM in materia di emergenza sanitaria da COVID -19; 

 
dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’argomento  in  oggetto  indicato 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 

 
In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

 
 In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario 

                                               



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Legge Regionale n. 13/85 in materia di promozione turistica e la Delibera di G.R. n. 2898/ 1999 con 

la quale si stabiliscono i criteri e le modalità per la concessione di contributi ad Enti Pubblici territoriali ed 

organismi vari a cui bisogna attenersi per la richiesta di contributi; 

Considerato che come negli anni precedenti, anche quest'anno l’Amministrazione Comunale, nell’ambito 

delle iniziative volte a sostenere e favorire lo sviluppo delle attività turistiche nel periodo estivo, si propone 

di realizzare delle iniziative che sappiano rendere più accogliente la permanenza di quanti vogliono 

trascorrere un periodo di vacanza nel nostro territorio; 

Visto il progetto nel quale vengono illustrate le iniziative di promozione turistica da realizzarsi nel periodo 

estivo per le quali la Regione Calabria ha fissato il termine del 30 aprile per la presentazione delle istanze di 

contributo; 

Atteso che il suddetto progetto comprende una serie di iniziative tese a dar maggiore visibilità al nostro 

territorio, convinti che questo sia fonte inesauribile di attrattiva turistica; 

Visto il progetto nel quale vengono illustrate le iniziative di promozione turistica da realizzarsi nel periodo 

estivo, nel rispetto della normativa vigente in materia di emergenza sanitaria da covid- 19; 

Che appare, pertanto, opportuno chiedere un contributo alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e 

Spettacolo– Viale Europa – Cittadella Regionale - 88100 Catanzaro - ai sensi della sopra citata legge 

13/1985, art. 65; 

Vista la L.R. n. 13/1985; 

Visto il D. Lgs. N° 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto per l’anno 2020 denominato 

“Estate…ancora” , depositato agli atti; 

Di dare atto che il finanziamento della manifestazione viene preventivamente stimato in Euro 48.000,00 

secondo il seguente quadro economico: 

 

PROGRAMMA DATA IMPORTO 

S. Giovanni 22, 23 e 24 giugno € 10.000,00 

Sfilata auto d’epoca Luglio € 2.000,00 

Sagra del Tartufo di Pizzo Luglio € 2.000,00 

Notte Bianca Agosto € 8.000,00 

Festa Maria Regina della Famiglia Agosto € 10.000,00 

Sagra del Pescespada Agosto € 4.000,00 

Sagra della salsiccia piccante Agosto € 3.000,00 

Sagra della Patata Agosto € 3.000,00 

Notte dell’emigrante Agosto € 6.000,00 

   

 Totale € 48.000,00 

   

Di chiedere alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e spettacolo – Viale Europa – Cittadella 

Regionale - 88100 Catanzaro - un congruo contributo, per come previsto dalla L.R. n. 13/85, art. 65 e 

successiva deliberazione di G.R. n. 2898 del 7/7/1999, finalizzato alla realizzazione dell’attività sopra 

descritta, in considerazione degli obiettivi di promozione e valorizzazione turistica che si intendono con la 

stessa perseguire. 

Di dare atto che le manifestazioni per le quali si richiede il contributo avranno luogo nel periodo 

giugno/settembre 2019. 

Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Spettacolo – Viale 

Europa – Cittadella Regionale - 88100 Catanzaro - 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

Proposta di deliberazione per: 
 
 

 
Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:   Programma attività culturali  per l’anno 2020. Richiesta contributo alla Regione 
Calabria ai sensi della L.R. n. 13/1985, art. 65. 

 
 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 

 
così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi del combinato disposto di cui all’art.49, comma 2 e 97 , commi 2 e 4 del D.lgs. n. 267/2000, 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica- giuridica amministrativa della 
deliberazione sopra indicata. 

 
Nocera Terinese , lì 28/04/2020 

 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                    f.to  Giovanni Eugenio Macchione 

 
 
 
 
                                                  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata.  
Nocera Terinese , lì 28/04/2020 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              f.to Giovanni Eugenio Macchione 

X 



Comune di Nocera Terinese 

(Provincia di Catanzaro) 

 
Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 
IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Antonio Albi F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 28.04.2020 , in ottemperanza all’art. 32 
della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, 
D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Contestualmente, è stata comunicata con lettera  n. 2487 in data 208.04.2020 ai 

signori capigruppo consiliari. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
 

 
 

Il sottoscritto 
inoltre 

 
A T T E S T A 

 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28.04.2020 perché dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 
 

IL SEGRETARIOCOMUNALE 

F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

E’ copia conforme all’originale dai servizi per uso amministrativo 
 

IL SEGRETARIOCOMUNALE 

 Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

Dalla residenza municipale, lì _____



 


